
ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

16.07.2020      №33/169 

с. Воя 

О внесении изменений в решение Войской сельской Думы 

Пижанского района Кировской области от 12.04.2018 № 10/47 «Об 

утвержденииПравил благоустройства Войского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ « Об отходах 

производства и потребления», Уставом муниципального образования 

Войское сельское поселение Пижанского района Кировской области, 

утверждённого решением Войской сельской Думы от 13.12.2005 № 

3/15,Войская сельская Дума Пижанского района Кировской области 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Правила благоустройства Войского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области, утвержденные решением Войской 

сельской Думы от 12.04.2018 № 10/47, (далее Правила) следующие 

изменения: 

1.1.Пункт 3.4. Раздела 3 Правил изложить  в следующей редакции: 

«3.4. Вывоз отходов на полигон твердых бытовых отходов из жилых 

домов, организаций, объектов торговли и общественного питания, 

учреждений культуры и образования, организаций здравоохранения и 

других организаций и предприятий  осуществляется региональным 

оператором на основании договоров на оказание услуг по обращению с 

твердыми коммунальными отходами, заключенных с потребителями. 



Вывоз строительного мусора производится силами и за счет средств 

лиц, осуществляющих ремонт, в специально отведенные для этого места. 

1.2. Раздел 3 правил дополнить пунктами 3.4.1 и 3.4.2 следующего 

содержания: 

« 3.4.1. Удаление с контейнерной площадки и прилегающей к ней 

территории отходов производства и потребления, высыпавшихся при 

выгрузке из контейнеров в мусоровоз, должно производиться работниками 

организации, осуществляющей вывоз отходов». 

«3.4.2. в контейнерах запрещается складировать горящие или 

раскаленные отходы, крупногабаритные отходы, снег, лед, осветительные 

приборы и электрические лампы, содержащие ртуть, батареи и 

аккумуляторы, медицинские отходы, а также иные отходы, которые могут 

причинить вред жизни и здоровью лиц, осуществляющих погрузку 

(разгрузку) контейнеров, повредить контейнеры, мусоровозы или нарушить 

режим работы объектов по обработке, обезвреживанию, захоронению 

твердых коммунальных отходов». 

 2. Опубликовать  настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

Председатель Войской  

сельской Думы               Е.Н. Ведерников 

 

Глава поселения                                        Л.А. Ермакова 


